
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

СЕРАФИМОВИЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
КЛЕТСКО-ПОЧТОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

КЛЕТСКО-ПОЧТОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 
_________________________________________________________________ 

 
РЕШЕНИЕ 

№ 28                                                                                               30 октября 2025 года 

«О передаче контрольно-счётной палате 
Серафимовичского муниципального района 
полномочий контрольно-счётного органа поселения  
по осуществлению внешнего муниципального  
финансового контроля»  
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным 

законом от 07.02.2011 г. № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и 

деятельности контрольно-счётных органов субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований», решением Думы Серафимовичского 

муниципального района от 29.09.2022 г. № 55  «Об утверждении Порядка 

заключений соглашений о передаче  полномочий по осуществлению внешнего 

муниципального финансового контроля»,   на основании Устава Клетско-

Почтовского сельского поселения Серафимовичского муниципального района, 

Клетско-Почтовский сельский Совет Серафимовичского муниципального района  

 
РЕШИЛ: 
1. Передать контрольно-счётной палате Серафимовичского 

муниципального района полномочия контрольно-счётного органа поселения по 
осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.  

2. Заключить Соглашение о передаче контрольно-счетной палате 
Серафимовичского муниципального района полномочий контрольно-счетного 
органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового 
контроля. Утвердить объем межбюджетных трансфертов бюджету 
Серафимовичского муниципального района на осуществление переданных 
полномочий  в размере – 60 000 рублей. 

3. Установить, что контрольно-счётной палатой Серафимовичского 
муниципального района при исполнении полномочий контрольно-счётной 
комиссии Клетско-Почтовского сельского поселения по осуществлению внешнего 
муниципального финансового контроля применяется положение о контрольно-
счётной палате Серафимовичского муниципального района. 

4. Направить настоящее решение на рассмотрение в Думу 
Серафимовичского муниципального района. 

5. Настоящее решение подлежит обнародованию и вступает в силу с 01 
января 2026 года.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
 
 
Глава Клетско-Почтовского 
сельского поселения                                                      Мелихова Н.Н. 


